
„Věru, že tyto dvě modlitby jsou nejtěžší modlitby
pro pokrytce a kdybyste věděli, co v nich je, přišli

byste na ně, i kdyby to mělo být po kolenou

Ubajj Ibn Ka’ab (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl: „Jeden den se s námi Posel Boží (ať
mu Bůh žehná a dá mír) modlil modlitbu při úsvitu a řekl: „Byl tady ten?” A řekli: „Ne," a

on řekl: „Byl tady tamten?” Řekli: „Ne." A on řekl: „Věru, že tyto dvě modlitby jsou
nejtěžší modlitby pro pokrytce a kdybyste věděli, co v nich je, přišli byste na ně, i kdyby
to mělo být po kolenou. A věru, že první řada je jako řada andělů a kdybyste věděli, jaká
je za ni odměna, spěchali byste do ní. A věru, že modlitba muže s jedním mužem je lepší
než jeho modlitba o samotě a jeho modlitba se dvěma muži je lepší než jeho modlitba s

jedním mužem a čím je jich více, tím je to Bohu milejší.”"
[Správný(Sahíh)]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) se jeden den modlil fadžr a pak se zeptal: Byl tady s námi
na modlitbu ten a ten člověk? A jeho druhové řekli: Ne. A poté řekl: A byl tady s námi ten a
ten člověk? O jiném člověku. A řekli: Ne. A Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl: Věru, že
modlitby fadžr a ‘iša jsou nejtěžší modlitby pro pokrytce, protože v nich člověka nejvíce
přemáhá lenost a protože se v nich nelze tolik předvádět, protože po tmě je není vidět. A
kdybyste vy věřící věděli, jaká je odměna za modlitby fadžr a ‘iša, tzn. větší než za jiné,
protože odměna se odvíjí podle obtíží, přišli byste na ni, i kdyby to mělo být po kolenou. A
věru, že první řada v blízkosti k imámovi je jako řada andělů v blízkosti k Bohu. A kdyby věřící
věděli, jaká je odměna za první řadu, závodili by o ni. A věru, že modlitba muže společně s
dalším má větší odměnu než jeho modlitba o samotě a jeho modlitba se dvěma muži je lepší
než  s  jedním mužem. A modlitba,  ve které  je  mnoho modlících  se,  je  nejlepší  a  Bohu
nejmilejší.

https://www.sunnah.global/hadeeth/cs/show/11306

 

https://www.sunnah.global/hadeeth/
https://www.sunnah.global/hadeeth/cs/show/11306
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

